
PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO

i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
>■

Publicado no Diário |
Oficial Eletrônico [

N°122/2024 - Data: de 04 j
de julho de 2024. !

DECRETO N° 7488/2024. 
De 04 de julho de 2024.

SÚMULA: “Nomeia Comissionados do
Poder Executivo Municipal, conforme 
especifica”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos 
moldes do processo administrativo n. 41.922/2024:

DECRETA

Art. 1o Fica nomeada para ocupar o cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador IV 
da Secretaria Municipal de Saúde, a servidora: Francielli Nochelli de Paula, inscrita 
no CPF/MF sob o n. 060.463.289-42, portadora da cédula de identidade n. 
9.717.071-1, SESP/PR, a partir de 04 de julho de 2024.

Parágrafo único. A servidora nomeada no caput, deste artigo, deverá: Assessorar a 
Gestão de Compras da Secretária Municipal de Saúde; Coordenar o atendimento 
aos telefonemas e retornar as ligações de acordo com necessidade; Gerenciar os e- 
mails recebidos e respondê-los adequadamente; Assessorar Área Administrativa da 
Secretária Municipal de Saúde.

Art. 2o Fica nomeada para ocupar o cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V 
da Secretaria Municipal de Cultura, a servidora: Ariele Eduarda de Oliveira, inscrita 
no CPF/MF sob o n. 079.614.166-50, portadora da cédula de identidade n. 
20.694.884 - MG, a partir de 04 de julho de 2024.

Parágrafo único. A servidora nomeada no caput, deste artigo, deverá: Assessorar a 
chefia imediata; Ajudar na elaboração, coordenar, supervisionar e executar 
programas e projetos da Secretaria Municipal de Cultura, a partir de diagnósticos 
internos; participar de reuniões de Comissões e Conselhos nos quais a chefia 
imediata achar pertinente; Elaborar documentação; Auxiliar nos eventos culturais, 
como também nos projetos desenvolvidos pela Secretaria, promovendo a articulação 
entre a sociedade civil e o poder público, estabelecimento estratégias que venham 
desenvolver, preservar e difundir os aspectos artísticos culturais; Assessorar e 
coordenar os projetos culturais da Secretaria Municipal de Cultura; Acompanhar e 
assessorar o secretário em reuniões e demais atividades pertinentes ao cargo.

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR



PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO

Art. 3o Fica nomeada para ocupar o cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, a servidora: Dineia Pereira Bastos 
Borges, inscrita no CPF/MF sob o n. 059.474.439-37, portadora da cédula de 
identidade n. 10.012.095-0, SESP/PR, a partir de 04 de julho de 2024.

Parágrafo único. O servidor nomeado no caput, deste artigo, deverá: Manter no 
CREAS a gestão arquivos de documentos; Formular e corrigir relatórios diversos de 
interesse da Coordenação; Assessorar a recepção do equipamento; Orientar e 
encaminhar demandas que cheguem via telefone; Auxiliar na elaboração de Ofícios, 
Memorandos e demais documentos de interesse da Coordenação; Auxiliar nos 
Cadastros dos Programas inerentes ao CREAS; Manter atualizada a lista de 
telefones, ramais e e-mails de interesse do equipamento.

Art. 4o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a 
partir das datas supracitadas nos artigos anteriores, revogadas as disposições em 
contrário.

Fazenda Rio Grande, 04 de julho de 2024.

MARCO ANTONIO 
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917
Dados: 2024.07.04 18:05:17 -03'00'

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR




